联合办学协议书

甲方：

地址：

营业执照：

乙方：

地址：

营业执照：

为充分发挥甲、乙方的资源优势，满足人才培养的需要，经协商，甲乙双方就联合培养中职层次的毕业生达成如下协议：

一、联合办学专业及开设课程：

____________________________________________________________________________________________________________________________
二、教学模式：

学生前________时间在甲方所在地上课，按甲乙双方共同制定的教学计划完成在校必须完成的课程，其他时间到乙方所在地由乙方安排实习实践。

三、合作期限：

双方合作期限从____年____月起至____年____月止，如需续签双方另行商定。

四、甲乙双方的权利和义务：

（一）甲方的权利和义务：

1、负责在当地教育主管部门办理联合办学的有关手续，做到依法办学。

2、开展招生宣传，承担招生工作，确保学生基本素质达到乙方的基本要求。

3、甲方接收的学生必须是与乙方签订了《学员培养就业协议书》的学生。

4、按双方约定标准代乙方收取学生保证金。

5、负责新生入学注册工作并管理学生学籍。

6、负责学生在甲方学习期间的教育教学、安全、生活等管理工作。督促学生统一穿着乙方提供的校服。第一学期开学前和第三学期开学初须组织学生体检（体检费用由学生自理），对体检不合格者办理退学手续并通知乙方。

7、督促学生在校期间参加普通话考级，并在学生毕业时确保其取得普通话二级乙等以上资格证书和教师资格证书。

8、学生学习期满，成绩合格者，甲方负责办理和颁发国家承认的学历证书。

（二）乙方的权利和义务：

1、乙方可在学生入学时对学生进行必要的面试（面试标准由甲乙双方根据国家有关规定共同制定），与学生签订《学员培养就业协议书》。

 2、承担学生就读学费（具体金额及支付方式见第五条），提供给甲方代收保证金的票据凭证。

3、负责学生实习期间的教育教学、安全、生活等管理工作及各项（食宿、交通等）费用，并按《学员培养就业协议书》约定的标准给学生发放生活补助。

4、保证毕业生的就业工作,履行《学员培养就业协议书》承诺。

    5、提供学生在校期间的校服。

五、招生人数、费用收取和支付的约定：

1、甲乙双方约定____年秋季招生名额为____至____人，经费结算的学生数以实际在册在读的学生总数为准。

2、双方约定，乙方须按每生人民币________元的标准向甲方支付学生在校三年的学费，支付方式见第3、4、5款。甲方不得再向学生收取学费。若乙方未能按期足额支付学费，则根据欠款数额与延迟天数按每万元每天____元人民币的标准向甲方支付滞纳金。

3、乙方在本协议签订生效后的两周内，支付甲方____万元人民币作为首期学费，____年____月____日，按甲方实际招生人数每生人民币____元的标准向甲方补足差额部分。甲方保证招收到该专业学生人数不低于____人，如未能完成最低招生名额，甲方须根据计划最低数与实际招生人数的差额按每人________元人民币的标准赔偿乙方损失。

4、乙方在学生入学时向学生收取保证金每生人民币________元，该保证金在学生毕业取得毕业证时由乙方一次性退还给学生。如学生中途退学，保证金不予退还。该保证金在入学时由甲方代收，用以冲抵乙方应支付给甲方的学费（冲抵每生________元）。

5、除以上款项外，乙方还须按以下时间分期向甲方支付学生的剩余学费，支付的金额和时间如下：

（1）第三学期开学前，乙方按每生人民币________元的标准支付学费给甲方；

（2）第四学期开学前，乙方按每生人民币____元的标准支付学费给甲方；

（3）第六学期结束前，乙方按每生人民币____元的标准支付余下的学费给甲方，甲方方向学生发放毕业证。

六、若其中一方有违约行为，违约方需向对方结清有关费用，并向对方赔偿违约金。

七、争议解决的方法：因本协议引起的一切纠纷，甲乙双方应友好协商；协商不成，任何一方提起诉讼，由该方所在地人民法院管辖。

八、本协议一式肆份，甲乙双方各执贰份，自甲乙双方签字盖章之日起生效。

甲方：          （公章）             乙方：      （公章）
甲方代表人： （签名）                乙方代表人： （签名）

                                      年   月   日

PAGE
- 1 -